第８８回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２２年１１月１０日（水）１５：００～１５：３０

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：２１名（欠席者３名）

議 題

 １ 第８７回 教育研究評議会 議事要旨について

    学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、

これを承認した。

 ２ 学則の一部改正について

    学務課長から資料２に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

 ３ 規則等の制定・改正について

（１）大学における外国の大学院とのダブルディグリー・プログラムに基づく外国人留学生の入学料及

び授業料免除要項の制定について

 国際課長から資料３に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

（２） 外国人留学生規則の一部改正について

 国際課長から資料４に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

報 告

 １ 平成２１年度に係る業務の実績に関する評価結果について

    武藤理事・副学長から資料５に基づき、説明があった。

 ２ 非常勤講師の選考について

    斎藤技術開発センター長から資料６に基づき、報告があった。

３ 博士後期課程指導教員の資格認定について

髙田理事・副学長から資料７に基づき、報告があった。

４ 人事院勧告に伴う本学の基本方針について

    宮﨑理事・事務局長から資料８に基づき報告があった。

    なお、資料の文章表記を一部追加することとした。

以 上